CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituida em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 408/2017

Autor: Vereador Inaldo Andrade

Ementa: Apelo ao Comando da 4" CIPMIPB, sediada em Bayeux.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelos arts. 116 e 119 e seu

inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado um

veemente apelo ao Comandante do 4· CIPMlPB, Capitão COQ Sérvio Túlio Cavalcanti

Ramalho, para que sejam realizadas rondas policiais rotineiramente no condomínio Darcília

Borges Saeger, conhecido como "condomínio da Fibrasa", devido a presença de pessoas

estranhas na localidade, inclusive sob a suspeita de estarem consumindo drogas, fato que

deixa os moradores inseguros.

JUSTIFICA TlVA

Pelo fato do condomínio ser um local tranqüilo e com pouca movimentação de
pessoas nas ruas, favorece a ação de meliantes que se aproveitam da oportunidade para
planejar arrombamentos. Por isso, requer medidas preventivas e de segurança para que os
moradores possam se sentir tranqüilos.

Sala das Sessões, 09 de maio de 2017.

Vereador (PR)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br